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2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	26
	26
	100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	0.00
	0.20
	0.00

	   1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	       其中：公车购置
	
	
	

	             公车运行维护
	
	
	

	   2、出国经费
	
	
	

	   3、公务接待
	
	0.20
	

	项目支出：
	1536.81
	1134.00
	1291.44

	    1、业务工作经费
	1536.81
	1134.00
	1291.44

	    2、运行维护经费
	
	
	

	3、市级专项资金（一个专项一行）
	
	
	

	公用经费
	54.02
	45.00
	72.24

	    其中：办公经费
	33.11
	36.62
	56.07

	          水费、电费、差旅费
	2.90
	0.70
	10.41

	          会议费、培训费
	0.60
	0.60
	0.78

	政府采购金额
	797.50
	1106.77
	1,218.16

	部门基本支出预算调整 
	
	21.33
	

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	厉行节约保障措施
	　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：
附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳市王家河公园管理中心　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1546.43
	1685.96
	1685.96
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1659.30
	其中：基本支出：394.52

	
	政府性基金拨款：0.00
	项目支出：1291.44

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0.00
	

	
	其他资金：26.66
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、负责维护公园秩序、消防安全、公共设施安全；2、负责管理公园的绿化、美化和卫生保洁工作；
3、负责公园水电、路灯、监控等市政设施的维护管理；
4、负责公园水面保洁、蓝藻生物治理工作；
5、负责公园的游客的接待、管理工作；
6、完成上级部门交办的其他工作。
	1.以“立体化绿植”打造精品园林景观。病虫害治理、加强施肥工作、科学合理修剪、中耕除杂、斑秃治理、草花种植、间苗、新植树木、隔草沟制作、项目建设等日常养护工作的完成，使得公园绿地管养质量得到较大提升。
2.以“精细化保洁”营造舒适休闲环境。定期开展公园卫生清洁，加强边界死角垃圾巡查监管，及时发现文明卫生问题上报并整改，建立长效保洁机制，营造舒适公园环境。
3.以“科学化举措”守护好一江碧水。坚持从统筹调度、巡查预警、控污调水、应急控藻四个方面入手，大力推进水域治理和生态修复，有效控制总磷污染。
4.以“人性化服务”彰显城市管理温度。积极劝阻了约1500次的不文明行为，救助了26名受伤游客、轻生市民和走失儿童，成功扑灭了6起公园内及周边的火灾，并对公园内的设施进行了上千次的维修和更新，协助举办了“洞庭渔火季·冬之味”骑行活动，在整个活动中，我们的团队成员展现了极高的责任感和奉献精神，全程执勤，确保了活动的顺利进行，并为参与者提供了优质的志愿服务。
5.以“创新化形式”宣传好文明健康知识。举办多次健康、文明、卫生的活动，受到了广大市民和游客的高度评价，有效地提升了大家的自我保护意识和应急能力。
6.重要工程项目。一是办公室整体搬迁，提升工作与沟通效率，让管理中心更好地为市民游客提供服务；二是针对市民游客在游园时遇到园内厕所较少的问题，我中心积极响应，新建公共厕所2座；三是八角亭翻新工程，提升公园整体形象，消除老化设施的安全隐患，新增的夜景丰富市民游客夜间生活；四是对六标长动医院至石港驿站段垮塌的驳岸、游路进行了修复和加固，及时消除了公园内的安全隐患，保障了市民游客的人身安全。

	

绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	卫生保洁
	210万㎡
	完成铺装、广场、道路清洗累计约210万㎡，清理盲沟垃圾5700米，清扫拖运垃圾累计约570吨
	4
	4
	　

	
	
	
	绿地管养
	85000㎡
	清理死枝、枯枝、断枝、病虫枝、吊枝、重叠枝、萌芽枝4次，共计15140株；球形植物修剪5400株，共6次；色块和草皮修剪85000平方米，共6次；修剪河岸水生植物7300米约18000丛，组织全园绿化队集中对932棵大型乔木进行了一次修枝整形。
	4
	4
	　

	
	
	
	水面打捞、治理
	64㎡
	水面打捞队共计打捞水面垃圾506吨，清理杂草、水生植物235吨，清理破损的生态浮岛约2000㎡，清理水生植物、铜钱草3150㎡，杂草2800㎡，水葫芦2500㎡，处置暴雨后的应急打捞10次，每月对整个水域的曝气机进行清理2至3次。
	4
	4
	　

	
	
	质量指标
	绿化养护覆盖率
	100%
	100%
	4
	4
	　

	
	
	
	公园保洁覆盖率
	100%
	100%
	4
	4
	　

	
	
	
	公园设施维护率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	负责公园全天候安全保卫工作
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	公园设施维护
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	水质治理服务覆盖率
	100%
	100%
	4
	4
	　

	
	
	时效指标
	工作完成时限
	2025年
	2025年
	4
	4
	　

	
	
	
	突发任务完成时效
	即时
	即时
	4
	4
	　

	
	
	成本指标
	完成履职工作任务所需经费
	≦1685.96万元
	1685.96万元
	6
	6
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	创造了宜业、宜居、宜游的环境，带动了旅游经济发展
	效益明显
	效益明显
	8
	8
	　

	
	
	社会效
益指标
	改善市民居住休闲环境
	有所改善
	有所改善
	7
	7
	　

	
	
	生态效
益指标
	改善园区生态环境
	有所改善
	有所改善
	7
	7
	　

	
	
	可持续影响指标
	园区市民居住及休闲环境
	有所提升
	有所提升
	8
	8
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	公众满意度
	≥95%
	97%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　100
	　


填表人：      填报日期：         联系电话：                单位负责人签字：
附件3
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	业务工作运转

	主管部门
	　楼区政府
	实施单位
	　岳阳市王家河公园管理中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	1134.00
	1291.44
	1291.44
	10
	　100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	1134.00
	1291.44
	1291.44
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1：绿化养护管理
目标2：设施维护管理
目标3：环境卫生管理
目标4：园区安全管理
目标5：水质管理
	1. 办公室整体搬迁
2. 公园安保巡逻
3. 公园环境卫生及绿化
4. 公园设施运转及维护
5. 水质治理

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	病虫害治理
	5次
	5轮
	4
	4
	　

	
	
	
	清理游路、广场路面以及绿化带垃圾
	570吨
	570吨
	4
	4
	

	
	
	
	水面打捞垃圾
	506吨
	506吨
	4
	4
	　

	
	
	
	曝气设备安装
	406台
	406台
	4
	4
	　

	
	
	质量指标
	水质治理覆盖率
	100%
	100%
	4
	4
	　

	
	
	
	公园设施维护率
	100%
	100%
	4
	4
	　

	
	
	
	园林动植物维护率
	100%
	100%
	4
	4
	　

	
	
	时效指标
	公园设施维护及清洁、水面打捞、水质监测
	每日
	每日
	4
	4
	　

	
	
	
	巡察
	每日
	每日
	4
	4
	　

	
	
	
	突发任务完成时限
	即时
	即时
	4
	4
	

	
	
	
	业务工作时间
	2023年
	2023年
	4
	4
	　

	
	
	成本指标
	项目支出经费
	1291.44　
	1291.44　
	6
	6
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	创造了宜业、宜居、宜游的环境，提升旅游经济发展。
	有所提升
	有所提升
	7
	7
	　

	
	
	社会效
益指标
	市民居住休闲环境明显改善。
	有所改善
	有所改善
	8
	8
	　

	
	
	生态效
益指标
	园区水域、动植物、安全设施有所提升
	有所提升善
	有所提升
	8
	8
	　

	
	
	可持续影响指标
	园区市民居住及休闲环境
	有所提升
	有所提升
	7　
	7　
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	公众满意度
	≧95
	95%
	10
	10
	　

	总分
	100
	100
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
填表人：        填报日期：           联系电话：             单位负责人签字：
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2023年度岳阳市王家河公园管理中心
整体支出绩效自评报告













部门（单位）名称：岳阳市王家河公园管理中心（盖章）
年  月  日
（此页为封面）


2023年度岳阳市王家河公园管理中心
整体支出绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
(一)单位基本情况
岳阳市王家河公园管理中心（以下简称公园管理中心）是岳阳市委编办批准设立的正科级公益一类全额拨款事业单位。公园管理中心内设股室人秘股、计财股、生产技术股、综合股和考评股。核定事业编制人数26人，实际人数26人。  
(二)主要职能
1、负责维护公园秩序、消防安全、公共设施安全；
2、负责管理公园的绿化、美化和卫生保洁工作；
3、负责公园水电、路灯、监控等市政设施的维护管理；
4、负责公园水面保洁、蓝藻生物治理工作；
5、负责公园的游客的接待、管理工作；
6、完成上级部门交办的其他工作。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年度基本支出预算数412.43万元，其中人员支出367.43万元，日常公用经费支出45.00万元。决算数367.86万元，其中人员支出321.70万元，日常公用经费支出46.16万元；本年度公务接待费预算0.00万元，公务用车运行维护费支出0万元，因公出国出境支出0万元，“三公经费”支出控制在年初预算之内。
（2） 项目支出情况
 2023年项目支出预算数1134万元，决算数1291.44万元，主要列支亮化电费、绿地维护和行道树维护，绿地植物专项病虫害防治工作、花草种植及修剪、对树林内斑秃进行治理，完成公园新建公厕、停车场周边约600㎡场地的复绿、硬化、游路建设等施工；完成二标西锦绣河山段3500㎡堤岸修复施工点的绿化恢复；积极配合三峡公司王家河堤岸修复工程施工迁移近300棵乔木和其它绿植，公园范围内的公厕保洁和公园全天候安全保卫等工作。
三、政府性基金预算支出情况
2023年度无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况
2023年度无国有资本经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况
2023年度无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
1、持之以恒抓好党建工作
一是加强思想政治建设，提高党员的思想素质。引导党员干部深入学习党的二十大精神，坚定以习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，不断强化理论武装，加强党性修养，严守政治纪律，确保思想上行动上与以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。二是加强组织建设，不断提高党的战斗力。加强党支部班子建设，做好党员发展和培训工作，加强党员的培养教育、管理、监督和服务，在各项工作中充分发挥党支部的战斗堡垒作用和党员先锋模范作用。三是加强制度建设，完善党建长效机制。不断严格政治生活制度，完善学习教育、谈心谈话、组织生活、监督管理等制度，为加强机关党的建设提供制度保障。四是加强党风廉政建设，筑牢拒腐防变思想防线。强化对领导干部的监督，加强关键环节和重要部位的管控，有效预防腐败现象发生，促进机关党风廉政建设，树立机关廉洁、勤政、务实、高效的形象。
2、继续加强环境卫生管理
开展常态化清扫保洁，执行“全面普扫和循环保洁”相结合；加大卫生保洁力度，严格执行卫生保洁标准，加强检查、指导和督促，确保公园园区环境卫生无死角、无遗漏，公园垃圾日产日清，减少垃圾滞留时间；定期擦洗设备设施，及时清理垃圾箱、垃圾池、化粪池，严禁垃圾满溢，科学统筹清运路线，提高清运频率和效率，确保垃圾随产随清，密闭运输，杜绝二次污染。
3、不断提升绿化管养水平
继续做好斑秃治理工作，计划完成20000㎡斑秃地整治；计划完成公园西岸锦绣河山至音乐广场段的山坡约7200㎡的绿化改造；加大全园病虫害防治工作；着重做好3000㎡草花种植工作，力争将其打造成公园的亮点；继续配合三峡公司王家河堤岸修复工程施工做好绿植迁移工作。
4、完善基础设施服务功能
根据资金安排逐步完善配套设施，重点优化监控系统、硬件设施，新建公园标识标牌系统，尝试建设综合智能管理系统；加强水电管理，做好水电设施的排查、更换、维修工作，确保安全运行；白晚班轮班巡查，强化路灯管理和维护，及时修复出现故障的路灯，确保亮化率100%。定期排查公共设施，及时维修更换破损的设施设备，确保正常使用。
5、加大公共安全保障力度
加强一线安全生产监管及公园内全天候监控，完善以点带面、机动巡查的安保体系；加强公园边界巡查、治安巡逻、文明劝导、安全隐患排查、边界土地管理等工作；规范公共安全秩序，深入开展噪音扰民、宠物入园不牵绳、违规垂钓、违规焚烧等不文明行为的专项整治，规范公园游园秩序；加强水面安全巡查与管理，对游客市民水边游玩危险行为进行劝导；加强车辆出入管理，对因特殊情况出入公园的车辆必须做好车辆询问与登记工作；强化消防安全管理，做好消防设施维护保养，定期排查整治，加大培训教育，提升消防安全管理水平；配合公园内临时性大型活动的安保秩序维护。
6、做好水域环境改善及管理
继续做好每日三至四轮日常打捞，每日检测水质及巡查排口情况，预防蓝藻暴发，协调铁山管理局完成补水缺口，每年至少补水500万方。
七、存在的问题及原因分析
（一）部分区域绿化管养不够精细，部分服务队提前预防病虫害意识不够强、平时巡查力度不够强，公园斑秃面积还是较多。
（二）公园内公共设施设备使用年限较长，存在不同程度的老化。
八、下一步改进措施
（一）坚持推进精细化管养，不断完善园林绿化养护管理技术标准和操作规范。
（二）定期排查公共设施，及时维修更换破损的设施设备，确保正常使用。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
2023年我中心狠抓重点工作项目，较好的完成了各项任务目标；绿化管养紧抓管理精细化，以“一流公园，滨水美景”为管理目标，以一级公园绿地养护要求为管理标准，全年绿化养护计划明确，月任务分解到位，切实做好树林的修剪病虫害防治、中耕施肥、除草除杂、抗旱防冻等日常养护工作，提高了绿化养护质量。对王家河公园水域的管理，水质得到了大程度的改善。
我中心绩效自评结果为优秀等级，下一步将根据财政检查绩效自评发现的问题等进行改善，并按政务公开的相关规定，及时将部门整体支出及项目绩效自评报告，通过门户网站向社会公开。
十、其他需要说明的情况
无。

报告需要以下附件：
1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2.部门整体支出绩效自评表
3.项目支出绩效自评表（一个一级项目支出一张表）
4.政府性基金预算支出情况表
5.国有资本经营预算支出情况表
6.社会保险基金预算支出情况表

附件5
部门整体支出绩效自评工作考核评分表
	一级指标
	二级指标
	评分标准
	所需佐证材料

	布置工作

10分
	自评通知
（8分）
	1.印发绩效自评通知的得2分，否则不得分。
2.按照本规程规定，绩效自评通知包括自评范围、自评主要依据、自评主要内容、自评程序和步骤、有关要求等内容，并附有本通知要求的附件的，得6分；否则缺1项扣1分，最多扣6分。
	绩效自评通知盖章的电子版

	
	工作小组
（2分）
	成立绩效自评工作小组的得2分，否则不得分。
	本部门、本单位预算绩效管理领导小组/绩效评价工作小组有关文件盖章的电子版

	实施评价

20分
	单位自查
（10分）
	市级预算部门本级和所属单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效自查，县、区级主管部门都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣10分。
	1、 转移支付项目单位名称和资 金情况清单
2、 有转移支付资金的各县区主管部门汇总情况的盖章PDF版　

	
	提交报告
（10分）
	按时向市财政局报送报告的得10分；每推迟一个工作日报送报告的扣1分，最多扣10分。

	自评报告

70分
	完整性
（15分）
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分扣2分，最多扣8分。
2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分扣2分，最多扣7分。

	
	绩效
自评表
（20分）
	1、部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳市市级预算部门绩效自评操作规程》要求的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则，每项酌情扣分，最多扣10分。

	
	
反映问
题情况
（20分）
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和管理，资产和财务管理，政府采购等方面归纳问题、分析原因全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16—18分；反映问题、分析原因不全面的，得13—15分；问题未归纳且过于简单的，得10—12分；只提出资金不足问题的不得分；其他情况酌情扣分。　

	
	建议情况
（15分）
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12—14分，建议不全面的得9—11分，建议过于简单的得6—8分，只提出加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分。

	合计
	100分
	　



